

Wiskitki, dnia 23.01.2020 r.

WYJAŚNIENIA

*w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 30 000,00 euro
pn.: „Dostawa paliw płynnych dla pojazdów będących w dyspozycji Urzędu Gminy
w Wiskitkach oraz OSP z terenu Gminy Wiskitki”
nr ref.: IZRG.273.2.2020*

Zamawiający – **Gmina Wiskitki** – informuje, że w postępowania Wykonawcy złożyli pytania, na które udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty Wykonawcom oferującym sprzedaż paliw za pomocą elektronicznych kart paliwowych? tym samym dodając zapis w umowie „Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie przy użyciu elektronicznych kart paliwowych”.

Informujemy, że Karty posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po spisaniu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 10 dni. Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Kupującego lub na numer rejestracyjny samochodu.

Odpowiedź:

Zamawiający w treści zapytania ofertowego zakłada konkretny sposób sprzedaży paliw, w związku z czym nie dopuści sposobu wskazanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:

Prosimy o dopisanie do §1 ust. 2 wzoru umowy na końcu zapisu: „... oraz na wszystkich stacjach na terenie kraju”.

Wykonawca informuje, że umożliwiałaby Zamawiającemu dokonywanie tankowań na wszystkich stacjach w Polsce w przypadku np. wyjazdów służbowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby umieszczania takiego zapisu w związku z tym, że w roku budżetowym 2020 nie przewiduje konieczności uzupełniania zbiorników na terenie całego kraju, uznając istniejące warunki postępowania za właściwe.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany obliczania upustu w §3 ust. 1 wzoru umowy na ...% od litra paliwa.

Powyższe spowodowane jest obsługiwaniem elektronicznym programem rozliczeniowym.

Odpowiedź:

Zamawiający zaznacza, że aktualna treść zapisu dotyczy ceny jednostkowej brutto na dystrybutorze w momencie tankowania/uzupełnienia zbiornika/kanistra i prosi o ewentualne uszczegółowienie zapytania.

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §3 ust. 3 wzoru umowy z: „Wysokość rabatu musi być wyszczególniona na fakturze VAT” na „Wysokość rabatu musi być wyszczególniona na załączniku do faktury VAT”.

Wykonawca informuje, że faktura zawiera ceny pomniejszone o upust oraz wartość, natomiast załącznik do faktury VAT, będący jej integralną częścią zawiera informację o zbiorczym upuszcie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi takiej konieczności biorąc pod uwagę fakt, że załącznik do faktury stanowi jej integralną część.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisu §3 ust. 4 wzoru umowy na:

„Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).

Na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,

- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw”

Informujemy, że jeden egzemplarz dowodu wydania pozostaje na stacji paliw, natomiast drugi zostaje wydany Zamawiającemu. Dowód wydania nie jest podpisywany przez pracownika, ponieważ przy użyciu kart paliwowych, zakup autoryzowany jest kodem PIN.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje, że pytanie staje się bezprzedmiotowe w związku z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 6:

Wykonawca prosi o modyfikacji zapisów §3 ust. 5 wzoru umowy odnośnie wystawiania faktur na: „Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmieni wskazanego warunku w postępowaniu.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ? Wykonawca proponuje wówczas wydłużenie terminu z 14 na 21 dni ale od daty wystawienia faktury VAT (§3 ust. 5 wzoru umowy) ?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmieni wskazanego warunku w postępowaniu.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisu §3 ust. 6 wzoru umowy poprzez zmianę słowa „kalendarzowych” na „roboczych” ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmieni wskazanego warunku w postępowaniu.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści możliwość przysyłania faktur drogą elektroniczną w formie e-mail? Tym samym dodając stosowny zapis w umowie ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualnie nie wyraża zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie nr 10:

Wykonawca prosi o dopisanie do §3 wzoru umowy zapisu: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. ”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmodyfikuje treści wzoru umowy we wskazanym zakresie przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 11:

Wykonawca prosi o dopisanie do §4 wzoru umowy zapisu: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmodyfikuje treści wzoru umowy we wskazanym zakresie przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 12:

W celu zachowania równości traktowania obu stron prosimy o naniesienie adekwatnych kar dla Zamawiającego w odniesieniu dla Wykonawcy, tym samym modyfikując zapis §4 ust. 4 lit. b wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zmodyfikuje treści wzoru umowy we wskazanym zakresie przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 13:

Prosimy o dodanie zapisu do §4 wzoru umowy: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej najbliższej stacji niezależnie od zakresu km. Wykonawca nie będzie ponosił z tego tytułu kar finansowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający zauważa, że sytuacje przewidywane w § 4 ust. 1 wskazują na możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w przypadkach nienależytego lub niedbałego wykonywania tejże umowy przez Wykonawcę, wynikającego ze złej woli i informuje, że nie zmodyfikuje treści wzoru umowy we wskazanym zakresie przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 14:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy procedury reklamacyjnej stosowanej u Wykonawcy: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi takiej potrzeby i zaznacza, że będzie respektował procedury Wykonawcy zgodnie z umową.

WÓJT GMINY

mgr Rafał Mitura